

Bogdanka, 20 marca 2014 roku

Szanowni Państwo,

Mam przyjemność oddać do Państwa rąk raport roczny LW BOGDANKA SA za 2013 rok.

Dla naszej Spółki był to kolejny rok wzrostu wydobywania i wyników finansowych, pomimo trudnej sytuacji w branży górniczej w Polsce, której skutkiem był spadek wydobywania i wysoki stan zapasów w kopalniach śląskich.

Wydobywanie w przypadku LW BOGDANKA sięgnęło 8,35 mln ton, co oznacza, że było o 7,2% wyższe niż w 2012 roku. Choć osiągnięty poziom wydobywania był najwyższy w historii LW BOGDANKA, było ono nieznacznie niższe od naszych oczekiwań, co związane było z trudnymi warunkami geologicznymi w IV kwartale 2013 roku.

Osiągnięty poziom wydobywania i realizowana sprzedaż przekładają się na silną pozycję rynkową Spółki. Na koniec 2013 roku nasze udziały rynkowe sięgnęły 14,8% w przypadku rynku węgla energetycznego w Polsce i 19,3% dla rynku węgla energetycznego sprzedanego do energetyki zawodowej.

Co ważniejsze, rok 2013 zakończyliśmy rekordowymi w historii Spółki wynikami finansowymi: przychody ze sprzedaży sięgnęły 1,9 mld zł (wzrost o 3,5%), EBITDA wyniosła 747,6 mln zł (wzrost o 9,3%) a wynik EBIT: 422,1 mln zł (wzrost o 8,9%). Zysk netto sięgnął 326,5 mln zł (wzrost o 6,6%).

W pierwszej połowie 2013 roku wyznaczyliśmy cele strategiczne na lata 2013 - 2020. Najważniejsze elementy naszej strategii to finalizacja, do 2015 roku, programu inwestycyjnego mającego na celu podwojenie zdolności produkcyjnych oraz dwukrotne zwiększenie zasobów operacyjnych Spółki w Lubelskim Zagłębiu Węglowym i tym samym przedłużenie żywotności kopalni do około 2050 roku. W efekcie zwiększenia wydobywania zamierzamy do 2015 roku osiągnąć 20% udziału w rynku sprzedaży węgla energetycznego w kraju.

Chcemy także pozostać liderem efektywności w górnictwie, między innymi poprzez budowę „inteligentnej kopalni”. Będzie to możliwe dzięki dalszemu rozwojowi systemu zarządzania gospodarką złoża oraz dalszej informatyzacji i automatyzacji ciągu produkcyjnego w Spółce. W połączeniu z ciągłym usprawnianiem organizacji pracy i rozwojem outsourcingu, ma to zaowocować zmniejszeniem jednostkowego gotówkowego kosztu wydobywania (Unit Mining Cash Cost) o 15% do 2017 roku (w ujęciu realnym).

Ogłosiliśmy także politykę dywidendową na najbliższe lata – zakłada ona przeznaczenie na wypłatę dywidendy 60% skonsolidowanego zysku netto w latach 2013 - 2015.

Rok 2014 rozpoczęliśmy produkcją zgodną z naszymi założeniami. Obserwując rynek, oceniamy, że może to być kolejny trudny rok dla branży, m.in. pod względem kształtowania się cen, pomimo widocznego nieznacznego wzrostu zapotrzebowania na węgiel energetyczny, przede wszystkim w IV kwartale 2013 roku.

Jestem przekonany, że LW BOGDANKA, jako najbardziej efektywna i nowoczesna kopalnia w Polsce, posiada wszelkie atuty niezbędne do tego by po raz kolejny sprostać trudnym warunkom rynkowym. Dlatego w 2014 roku zakładamy wzrost wydobycia o co najmniej 1 mln ton, w porównaniu do 2013 roku oraz konsekwentną realizację naszych pozostałych celów strategicznych.

To co robimy – i jak to robimy - jest zauważane i doceniane przez branżę górniczą w Polsce, co jest dla nas szczególnym powodem do dumy. Przykładem jest zdobycie przez LW BOGDANKA - już po raz dziesiąty - wyróżnienia w konkursie „Kopalnia Roku” organizowanym przez Górnictwą Izbę Przemysłowo-Handlową i Szkołę Eksploatacji Podziemnej - I miejsca w kategorii „Najlepsza w roku 2013”.

Rok 2014 będzie dla LW BOGDANKA kolejnym rokiem wyzwań i realizacji strategii rozwoju. Naszym priorytetem niezmiennie pozostaje długofalowe umacnianie naszej rynkowej pozycji oraz budowanie wartości LW BOGDANKA dla jej Akcjonariuszy.

Z wyrazami szacunku,



Zbigniew Stopa  
Prezes Zarządu LW BOGDANKA SA